

شورای

از سوی شهرداری مشهد بودجه ۱۲ هزار و ۷۹۲ میلیارد تومانی سال ۹۹ تقدیم شورا شد



قدس: شهردار مشهد صبح روز گذشته بودجه ۱۲ هزار و ۷۹۲ میلیارد تومان سال ۹۹ شهرداری مشهد را تقدیم شورای اسلامی شهر مشهد کرد. محمدرضا کلایی در

این خصوص گفت: مأموریت اصلی بودجه سال ۹۹ تحقق مضامین راهبردی برنامه عملیاتی ۱۴۰۰-۱۳۹۷ شهرداری در سال سوم است.

وی با بیان اینکه به مردم تعهد می‌دهیم برنامه عملیاتی میان مدت در اولویت قرار گیرد، اظهار کرد: اگر موفق شویم کار را جلوتر خواهیم برد، اما عقب ماندگی از برنامه به عنوان خط قرمز بوده و پذیرفته نخواهد شد. کلایی تصریح کرد: هدف ما در بودجه، شهری با حمل و نقل پاک، سریع، ایمن و شهری زیست پذیر یا اقتصادی پویا و هوشمند است.

شهردار مشهد ادامه داد: در بودجه سال آینده سهم ۲۹/۴ برای یخش جاری و سهم ۷۰/۶ برای یخش عمرانی در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه در بودجه سال آینده یک هزار و ۴۷۶ میلیارد تومان اعتبار به یهسازی خطوط ریلی اختصاص یافته است، ادامه داد: تصمیم داریم در بودجه سال ۹۹ خود را به شهری با حمل و نقل عمومی در دسترس، متصل و پاک متعهد کنیم.

وی گفت: در مجموع در بودجه سال آینده یک هزار و ۴۷۶ میلیارد تومان به یهسازی خطوط ریلی، ۸۵۰ میلیارد تومان به پروژه‌های بازآفرینی شهری، ۴۲۰ میلیارد تومان به پروژه فضای سبز و کمربند سبز مشهد اختصاص خواهد گرفت. کلایی افزود: در این بودجه یا تهدیدهایی مواجه هستیم، تهدید اول لایحه درآمدهای پایدار شهری است که در مجلس داریم و نمی‌دانیم خروجی آن چه خواهد بود.

شهردار مشهد با بیان اینکه تورم حاکم بر جامعه و توسعه زیرساخت‌ها، دومین تهدید است، اضافه کرد: این موضوع موجب می‌شود بودجه نگهداشت شهر افزایشی باشد.

وی ادامه داد: سومین تهدید این است که ما نمی‌دانیم دولت چقدر از محل اعتباراتی که حق شهرداری‌هاست به ما اعطا می‌کند. وی تصریح کرد: بنابراین یا توجه به وضعیتی که دولت یا آن مواجه است، از لحاظ درآمد حاصل از فروش نفت ریسک ما را در یخش کمک‌های دولت بالا می‌برد.

کلایی ادامه داد: در بحث قیمت نهادهای حوزه انرژی در یخش حمل و نقل یا موضوع سوخت رویه‌رو هستیم که مجموعه این تهدیدها از حوزه پیرامونی نیاز داشت تا نکاتی را متذکر شویم.

شهردار مشهد با اشاره به اینکه در کنار تهدیدها فرصت‌هایی نیز وجود دارد، اظهار کرد: کاری که در شورای پنجم مینی بر برش‌های منطقه‌ای و مکان‌محور شدن برنامه عملیاتی شروع شد اکنون در دسترس قرار دارد و مدیران مناطق و سازمان‌ها یا آن خو گرفته‌اند و این برای ما یک فرصت است. شهردار مشهد گفت: اولویت‌های ما نیز در بودجه سال آینده این است که پروژه‌هایی را که شروع کرده‌ایم به اتمام برسانیم و این موضوع تقریباً خط سیر بودجه را برای ما مشخص خواهد کرد.

وی اضافه کرد: در مجموع بودجه از لحاظ منابع مبلغ ۱۲ هزار و ۷۹۲ میلیارد تومان است که ۵ هزار و ۳۴۷ میلیارد تومان آن در قالب درآمدهای عمومی، ۳ هزار و ۲۵۱ میلیارد تومان در قالب واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و ۳ هزار و ۵۹۴ میلیارد تومان در قالب واگذاری دارایی‌های مالی خواهد بود.

وی گفت: همچنین بودجه سال ۹۹ از حیث مصارف ۱۱ هزار و ۸۷۲ میلیارد تومان است که ۳ هزار و ۷۸۶ میلیارد تومان اعتبارات هزینه‌ای، ۵ هزار و ۵۶۶ میلیارد تومان تملک دارایی سرمایه‌ای، ۲ هزار و ۵۲۰ میلیارد تومان تملک دارایی‌های مالی و ۹۲۰ میلیارد تومان هم انتقال به سال‌های بعد ناشی از درآمدهای پایان سال ۹۹ است.

وی تصریح کرد: همچنین در بودجه سال ۹۹ افزایش ۱۵۵ میلیارد تومانی را در اعتبارات ایجاد امکان فرهنگی، ورزشی و گردشگری در نظر گرفته‌ایم و ۱۲۹ میلیارد تومان نیز برای یهسازی، توسعه و رفع مشکل آبرفتگی معابر اعتبار گذاشته شده است.

وی در ادامه گفت: سعی خواهیم کرد پروژه جدیدی را آغاز نکرده و تلاشمان بر تکمیل پروژه‌ها باشد، ولی از شورای شهر تقاضا داریم نحوه بررسی بودجه به گونه‌ای باشد که از لحاظ زمانی‌بندی بر آنچه در پروژه‌ها قول داده‌ایم، تمرکز کنیم.

گفتنی است: آلیوم بودجه سال ۹۹ شهرداری مشهد روی سامانه فاش برای اطلاع عموم قرار داده شده است.